
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/3922/23/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    21.12.2023 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení  

 

 

„KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 

Znění dotazu č. 1 z 20.12.2023: 
 

V souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací 

dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace 

této veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje v rámci kvalifikačních požadavků dle části 3. písm. b) Kvalifikační 

dokumentace předložení seznamu vedoucích pracovníků účastníka, kteří se budou podílet na 

realizaci zakázky v pozicích: stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího a člena týmu 

odpovědného za technologická zařízení staveb. Vzhledem k diskriminační povaze požadavků na 

odbornost a zkušenosti těchto osob žádá uchazeč zadavatele o vysvětlení následujícího:  

 

1) Rozumí uchazeč správně, že zadavatel u stavbyvedoucího požaduje autorizaci podle zákona č. 

360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo pozemní stavby, u 

obojího jako autorizovaný inženýr?  

 

2) Z jakého důvodu zadavatel umožňuje prokázání kvalifikačního požadavku na stavbyvedoucího i 

zástupce stavbyvedoucího doložením osoby, která disponuje autorizací v oboru pozemní stavby? 

Tento obor dle ČKAIT a zákona č. 360/1992 Sb. nezahrnuje žádné vodohospodářské stavby (!). 

Uchazeč tedy nerozumí motivaci zadavatele požadovat osobu neodbornou v daném oboru – 

předmětu veřejné zakázky.  

 

Pro úplnost uchazeč uvádí:  

Rozsah oboru pozemní stavby pro autorizované inženýry, techniky a stavitele (IP00, TP00, SP00): 

Budovy pro bydlení, budovy a haly občanské výstavby, budovy a haly pro výrobu a služby, stavby 

pro zemědělství, skladování a stavby průmyslové.  

Rozsah oboru pro autorizované inženýry stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství: 

Stavby hydrotechnické, zdravotně technické, meliorační a sanační, stavby pro nakládání s odpady. 

Přičemž ČOV lze podřadit pod stavby zdravotně technické.  

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Pokud Zadavateli nezáleží na odbornosti stavbyvedoucího, který bude řídit výstavbu této zakázky, 

podle projektové dokumentace specifické k předmětu zakázky – vodohospodářské stavby a 

zajišťovat organizaci staveniště a koordinaci prací, a je přesvědčen, že postačí, aby byl 

stavbyvedoucí autorizovaný inženýr v jiném oboru a měl pouze zkušenost s realizací jedné 

vodohospodářské stavby, uchazeč nerozumí, z jakého důvodu neumožní rovněž autorizovaného 

inženýra v oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce a další?  

Uchazeč odkazuje Zadavatele na rozsudek Nejvyššího správního soudu č. j. 9 Afs 87/2008 ze dne 9. 
7. 2009: „Pokud ve vztahu k veřejné zakázce dospěje k závěru, že splnění dalších kvalifikačních 
kritérií není nutné, nemusí jejich prokazování požadovat vůbec. Pokud však dospěje k závěru 
opačnému, musí pečlivě vážit, jaké minimální kvalifikační požadavky jsou pro provedení jím 
zadávané veřejné zakázky nezbytné. Musí se přitom vyvarovat všech požadavků, které s předmětem 
zadávané zakázky nesouvisí věcně či bezprostředně. Na druhou stranu je zadavatel povinen, v rámci 
dodržení principu transparentnosti, stanovit určité prahové hodnoty, které konkrétněji specifikují 
zadavatelem stanovená kvalifikační kritéria. Stanovení kvalifikačních kritérií proto může omezit 
výběr potencionálních dodavatelů, to je však možné pouze tehdy, je-li to odůvodněno objektivními 
okolnostmi, navíc tyto požadavky musí být vždy přiměřené ve vztahu k druhu, rozsahu a složitosti 
veřejné zakázky. Stanovení kvalifikačních kritérií včetně jejich minimální úrovně rozhodně nemůže 
vést k bezdůvodnému omezení možnosti dodavatelů účastnit se zadávacího řízení, či k jakémukoliv 
zvýhodnění některého z potencionálních dodavatelů. Naopak jejich účelem je zabezpečit účast všech 
potencionálních dodavatelů, kteří jsou způsobilí předmětnou zakázku splnit.“ 

 

Odpověď k dotazu č. 1: 

1) Vzhledem k úpravě kvalifikační dokumentace (viz ad 2) níže) zadavatel požaduje u 

stavbyvedoucího autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství jako autorizovaný inženýr. 

 

2) Zadavatel vypustil možnost variantního doložení autorizace v oboru pozemní stavby. Nové znění 

kvalifikačních požadavků pro stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího je:  

 

Stavbyvedoucí musí splňovat: 

- vysokoškolské vzdělání stavebního směru, min. 10 let praxe při řízení stavebních prací 

obdobného rozsahu, přičemž min. 5 let z této praxe bylo uskutečněno v posledních 10 letech 

před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

- autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby) jako autorizovaný inženýr,  

- zkušenost s řízením realizace alespoň 1 zakázky, odpovídající svými parametry v plném 

rozsahu významné stavební práci požadované zadavatelem pod bodem 2), nemusí se však nutně 

jednat o totožnou významnou stavební práci s tou, která je účastníkem dokládaná k prokázání 

technické kvalifikace. Zadavatel požaduje, aby zkušenost na této stavbě byla minimálně v délce 

6 měsíců. 

 

Zástupce stavbyvedoucího musí splňovat: 

- minimálně středoškolské vzdělání stavebního směru, min. 10 let praxe při řízení stavebních 

prací obdobného rozsahu, přičemž min. 5 let z této praxe bylo uskutečněno v posledních 10 

letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

- autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby).  

 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte ze Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace 

z 21.12.2023. Toto vysvětlení včetně příloh je uveřejněno na profilu zadavatele Veřejné zakázky - 

E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) v detailu uvedené zakázky. 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html


 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

S ohledem na povahu provedené úpravy zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel podle § 99      

odst. 2 ZZVZ  lhůtu pro podání nabídek, a to do pondělí 05.02.2024 do 10:00 h.  

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

Příloha  

Zadávací dokumentace z 21.12.2023 

Kvalifikační dokumentace z 21.12.2023 

 


		2023-12-21T11:49:15+0100
	Daniela Pleskotová




